Ato oficial Ata Conselho Administrativo - 016/2025

De: Odirleia A. - COADM

Para: COADM - Conselho Administrativo

Data: 14/08/2025 às 07:53:04

Setores (CC):

COADM

Setores envolvidos:

COADM, COMINV, DIPRES

Ata 16 2026

ATA Nº 16/2025

Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas, reuniram-se,
ordinariamente, no auditório da FUNPREVMAR, os membros do Conselho Administrativo:
Marilene Tesser, Alessandra Andrea Xavier; Eduardo Luiz Castrioto de Jesus; Moises dos
Santos e Odirléia Lima Arnal, sendo a última de maneira virtual, juntamente com a
FUNPREVMAR Bruna Ferreira Figueró, para deliberarem sobre: 1 – Repasse da Contribuição
Patronal; 2 – Atualização de Edital de Credenciamento; 3 - Atualização de credenciamento de
Instituição Financeira e Fundo de Investimento. Passamos a deliberar: 1 – A Diretora Presidente
informou a todos que o repasse do Patronal referente ao mês de junho que venceu foi pago no
dia de ontem e a guia dos juros será gerada hoje pela contabilidade, ficando tudo em dia; 2 – O
assessor financeiro e presidente do Comitê de Investimentos, Jorge Zaatreh, apresentou ao
Conselho Administrativo a atualização do Edital de Credenciamento de Instituições Financeiras
que instrui as condições gerais de credenciamento dos requisitos para participação e da
documentação necessária para o credenciamento das instituições administradoras, gestoras,
distribuidoras e agentes autônomos de investimentos junto ao FUNPREVMAR.  Após a análise
e deliberação dos membros do conselho administrativo sobre o texto do edital, atualizado pelo
Comitê de Investimentos e respondidas as dúvidas dos membros presentes na reunião, fica
aprovado por unanimidade, a atualização do Edital de Credenciamento do FUNPREVMAR;3 - foi
também apresentado, para apreciação dos Conselheiros, a  documentação para atualização de
credenciamento de instituição financeira, conforme documentos apresentados, constantes no
sistema 1Doc, processo adm. 121/2025.  Após análise e deliberação pelos membros do
conselho, fica aprovada por unanimidade a atualização do credenciamento da instituição financeira
BANCO BRADESCO S.A – CNPJ 60.746.948/0001-12 e do fundo de investimentos Bradesco FI
RF Referenciado DI Premium – Responsabilidade Limitada – CNPJ 03.399.411/0001-90, que
receberá aportes para realocação de recursos atrelados ao CDI na carteira de investimentos do
FUNPREVMAR. Nada mais havendo, eu, Odirléia Lima Arnal, secretária do Conselho, lavrei a
presente ata, que vai assinada por mim por todos os membros presentes à reunião.

A
ss

in
ad

o
po

r
7

pe
ss

oa
s:

  O
D

IR
LE

IA
 L

IM
A

 A
R

N
A

L,
 A

LE
S

S
A

N
D

R
A

 A
N

D
R

E
A

 X
A

V
IE

R
, B

R
U

N
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 F

IG
U

E
R

Ó
, E

D
U

A
R

D
O

 L
U

IZ
 C

A
S

T
R

IO
T

O
 D

E
 J

E
S

U
S

, M
O

IS
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, M
A

R
IL

E
N

E
 T

E
S

S
E

R
  e

 J
O

R
G

E
 L

O
P

E
S

Z
A

A
T

R
E

H
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
vm

m
ar

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
5F

0-
9D

8F
-8

F
3F

-F
90

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
5F

0-
9D

8F
-8

F
3F

-F
90

1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 05F0-9D8F-8F3F-F901

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ODIRLEIA LIMA ARNAL (CPF 840.XXX.XXX-15) em 14/08/2025 07:53:16 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALESSANDRA ANDREA XAVIER (CPF 595.XXX.XXX-00) em 14/08/2025 08:04:39 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BRUNA FERREIRA FIGUERÓ (CPF 011.XXX.XXX-67) em 14/08/2025 09:41:13 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDUARDO LUIZ CASTRIOTO DE JESUS (CPF 859.XXX.XXX-34) em 14/08/2025 14:42:45 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MOISES DOS SANTOS (CPF 839.XXX.XXX-49) em 14/08/2025 15:06:29 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARILENE TESSER (CPF 213.XXX.XXX-72) em 18/08/2025 19:42:05 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JORGE LOPES ZAATREH (CPF 582.XXX.XXX-15) em 05/09/2025 12:30:27 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prevmmar.1doc.com.br/verificacao/05F0-9D8F-8F3F-F901